
Gewerbepreise
Gültig ab 1. Jänner 2026

TARIFE ​
für gewerbliche Anlieferungen

Abfallschlüssel-
nummer

Einheit Euro​ 
exkl. USt.

Grünschnittsäcke pro Stück 4,27

Holz-, Baum- und Strauchschnitt — ​
Baumschnitt, Grünabfälle, Wurzelstöcke

92105  Sp. 67 pro Tonne 127,27

Holzabfälle, organisch behandelt –​
z. B. ausgehärtete Lacke, organische Beschichtungen 17218 pro Tonne 136,58

Siedlungsabfälle und ähnliche Gewerbeabfälle –​
gemischter Industrie- und Gewerbemüll

91101 pro Tonne 318,18

Bauschutt – keine Baustellenabfälle 31409 pro Tonne 127,27

Altreifen und Altreifenschnitzel – ​
Altreifen mit und ohne Felgen bis maximal 20"

57502 pro Tonne 318,18

Glas (Flachglas) ​
mit Rahmen (Holz-, Kunststoff- und Metallrahmen) ohne Rahmen

31408 pro Tonne
pro Tonne

129,22 
35,89

Sortierpauschale pro Tonne 130,00

Altpapier, Papier und Pappe, unbeschichtet 18718 kostenlos

Eisen- und Stahlabfälle, verunreinigt 35103 kostenlos

Fette – Frittieröle 12302 kostenlos

Lizenzierte Verpackungsabfälle – gegen Vorlage ​einer 
schriftlichen Bestätigung – außer LVP (Plastik)

kostenlos
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Anlieferung: 
Abfallbehandlung,  
Waage 1, Sturzgasse 8

Kund:innenservice: 
Tel.: +43 316 887-7272​ 
Montag–Donnerstag, 7–15 Uhr 
Freitag, 7–13 Uhr

Öffungszeiten: 
Montag–Freitag, 7:30–16:30 Uhr	

Für genauere Tarifauskünfte und -vereinbarungen stehen wir Ihnen gerne ​unter der Tel.: +43 316 887-7272 zur Verfügung.
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